2022 年１月 31 日

各 位

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社に対して、下記のとおり訴訟が提起されましたので、お知らせいたします。

記

１. 訴訟が提起された裁判所及び年月日

(1) 提起された裁判所 京都地方裁判所

(2) 2022 年１月 11 日

（訴状申立日：2022 年１月 11 日、当社に対する訴状の送達日：2022 年１月 28 日）

２．訴訟の原因及び訴訟提起に至った経緯

原告が、当社に対し、当社との賃貸借契約に基づき賃貸借料の支払いを求めるものです。

３．訴訟を提起した者の概要

    名称       ： 株式会社ラウンドタートル

    住所       ： 京都市中京区六角通東洞院東入膝屋町 186 番地

    代表者役職・氏名 ： 代表取締役  武部 利加

４．訴訟の内容及び請求金額

原告株式会社ラウンドタートルと賃貸借契約を締結しており、コロナウイルス感染症の拡大に

伴い、売上の厳しい状態が続き、賃料の減額を申入れたところ、受諾され、その旨の覚書を結ん

でおりました。しかしながら売上の回復は遅々として見込めず、これ以上の営業継続は難しいと

判断し、退店を申し入れたところ原告より、減額前の賃料との差額及び退店申し出以降の賃料を

減額前の金額で請求されることとなり、賃貸借料 1,212 万円及びこれに対する遅延損害金の支払

請求を受けております。

５．今後の見通し

当社は、今後、原告の主張及び請求内容を精査した上で適切に対処してまいります。なお、当

該訴訟が当社の業績に与える影響は現段階ではないものと判断しておりますが、今後、裁判の進

捗に伴い、開示すべき事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以上

会 社 名 株 式 会 社 和 心

代表者名 代 表 取 締 役  森  智 宏

 （コード番号：9271 東証マザーズ）

問合せ先 経 理 部 長  山 邊  伸 顕

 （TEL.050-5243-3871）